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      2022-2023 навчальний  рік  минув. Був  важким, враховуючи ситуацію в країні;  наслідки 
війни  не  залишали байдужим нікого.  
     Найважливішим у цьому навчальному році для мене, як керівника, - це  безпека учнів  та  
всього трудового колективу.  
     Відштовхуючись  від  цього  основного,  старався, щоб діти навчались, заклад  жив,  
працював  та  досягав  успіхів. Про це сьогодні і прозвітую.    
     Робота  в  навчальному  закладі  проводилась  періодично то в очному  форматі,  то  у  
дистанційному,  навчання для 5-11 класів  проходило  почергово: тиждень – онлайн, тиждень 
– офлайн. Це було важливо для  дітей  і  цьому сприяла  наявність  укриття,  де  під  час  
повітряної  тривоги  могло перебувати  до  50% людей. 
     Учні  1-4 класів постійно навчались очно.      
     Були  періоди, коли  за  рішенням   комісії  з  питань техногенно – екологічної  безпеки  і  
надзвичайних ситуацій Новояворівської  міської  ради на дистанційне навчання  переходив  
весь  освітній  заклад (це  з  10 по 14 жовтня 2022 року  та з 23  по 24 лютого  2023 року). 
    Хоч  маємо  майже  трирічний  досвід  проведення  дистанційного навчання, але все одно  
його  якість не можна порівняти із очним. Іноді виникали проблеми  з постачанням 
електроенергії, що  також впливало на освітній процес, особливо в умовах дистанційного 
навчання. 
     Із  18 квітня  2023 року     навчання  в  освітньому  закладі  здійснювалось  очно для учнів 
2, 4-7, 9-11 класів, у змішаному форматі – для учнів 1, 3, 8 класів, оскільки 3 дітей із цих 
класів перебували за кордоном. 
     Батьки  учнів  9-11  класів  написали заяви – дозволи, що  на випадок повітряної тривоги  
їх  діти   можуть  іти  додому. 
    Учнів  молодшої  та середньої   ланки  відпускали  додому з  батьками чи родичами (під 
підпис).      
     Що стосується дистанційного навчання, то   здійснення  обміну  навчальними  
матеріалами із учнівськими  колективами  проводилось у  хмарному  середовищі  G Suit (джі 
світ). У нашому освітньому закладі  використовувались    Meet  та  Classroom. 
     Оцінювання результатів навчання здобувачів освіти та зазначення тем здійснювалось  
відповідно  до  безпосередньо  проведених  навчальних  занять у  дистанційному  режимі  
через  електронні засоби. 
     Були визначені форми зворотнього  зв’язку (контролю)  зі  здобувачами освіти та  їх  
батьками.   
     Педагоги закладу намагалися  забезпечити  якісне  засвоєння навчального  матеріалу  
учнями   в  режимі  онлайн, та  і, звісно,  в  режимі офлайн. 
     В освітньому  закладі  навчалося  двоє  дітей  - ВПО (4 та 6 класи), яким приділялась  
належна  увага та  надавалось  якісне  навчання. 
     Окрім  здійснення  освітнього процесу, постійної уваги потребувала й 
психологічна  підтримка дітей,  батьків та  педагогів. У цьому плані активно 
працювала практичний психолог Мацерук С.М., яка завжди надсилала поради,  
рекомендації  в учнівські, батьківські та педагогічну   вайбер  групи,  проводила  
психологічні заняття, тренінги,  анкетування, індивідуальні  бесіди  та  перегляд  
відеоматеріалів. 
      Як  керівник,  відкрито та  демократично підходив  до планування  своєї  діяльності  у  
всіх  напрямках,  попередньо  аналізуючи, що зроблено, а  що  слід  ще  зробити,  щоб  
досягти   мети  у  користь  освітнього  закладу, вчасно та відповідально приймати 
управлінські рішення спільно із педагогічним колективом,  батьками, технічними  
працівниками.  
      Керуюсь  у  роботі   Статутом  освітнього закладу,  Правилами  внутрішнього  трудового  
розпорядку,  Абеткою  та  посадовими  обов’язками  директора,  законодавством  України,  
іншими  нормативними  актами,   що регламентують роботу керівника загальноосвітнього 
навчального закладу. 
      Послідовну і цілеспрямовану роботу по виконанню завдань, визначених основними 
законодавчими та нормативними документами освітньої галузі, забезпечував досвідчений, 
висококваліфікований творчий педагогічний колектив  із  23 осіб.   



     Підтримували  чистоту, тепло  та  комфорт  9 працівників з числа обслуговуючого 
персоналу (враховуючи  машиністів  котельні (кочегарів)). 
     Якісним складом  педагогічних  працівників освітній заклад  може пишатись:  переважна  
більшість учителів  має   вищу кваліфікаційну категорію,  1 - звання «учитель - методист»,  4 
- «старший учитель», що говорить  про  значний  досвід  колективу. 
    На початку навчального року кількість  школярів становила – 143.  Під  кінець навчального 
року  вибуло  6 учнів. 
     На  наступний  рік  згідно  перспективної  мережі  цифра  зменшиться до 122 учнів.  
     З метою забезпечення своєчасного, належного обліку дітей та підлітків шкільного віку (від 
5 до 18 років), які проживають на закріпленій території обслуговування, з метою  здобуття  
ними  повної  загальної  середньої  освіти 
 чітко  проводилась  робота з  обліку  дітей   та  підлітків.      
       Згідно  проведеного  обліку  усі  випускники  2022 року  здобувають  освіту.  
Непрацевлаштованих випускників немає. 
      Навчалося  у  Кам’янобрідському   ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів ім. П. Андрусіва,  які   
проживають   на  закріпленій   території  обслуговування,  130  учнів  та  13 учнів  із  
територій, закріплених  за  іншими  районами. 
       У  2022-2023  навчальному  році   продовжено  роботу над реалізацією ІІІ 
(апробаційно-впроваджувального)  етапу  (набуття  власного  досвіду) науково – методичної  
проблеми: «Реалізація сучасних педагогічних технологій освіти на засадах компетентнісного  
підходу  в контексті  положень Нової української школи». 
       Активно  працювала  методична  рада.   Проводились засідання, семінари – практикуми, 
тренінгові заняття, круглі столи.  
       Було  організовано роботу 5 методоб’єднань: вчителів  початкових класів, вчителів 
предметів гуманітарного та суспільного циклів, предметів  фізико-математичного напрямку 
та інформатики, природничих дисциплін, вчителів предметів художньо-естетичного 
напрямку. 
       Робота методичних об’єднань була спрямована на удосконалення методики проведення 
уроку.  
       На  запланованих  засіданнях  МО вчителів  обговорювалися організаційні та 
науково-методичні питання щодо впровадження в освітній процес нових технологій,  
інтенсивних форм і методів навчання, застосування міжпредметних зв’язків у процесі 
формування комунікативних компетенцій учнів, удосконалення вмінь і навиків організації 
дистанційного навчання, ознайомлення з платформою для ведення електронних журналів.  

Використання інноваційних технологій у процесі вивчення різних предметів в закладі  
освіти  дало змогу покращити зміст навчання, вдосконалити   методи і форми, активізувати та 
індивідуалізувати його.  

Всі педагоги закладу володіють інформаційно-комунікаційними технологіями, уроки та 
виховні заходи проводять з використанням мультимедійної та комп’ютерної техніки. 

Протягом  2022-2023  навчального  року належна увага  приділялася  з боку 
адміністрації  росту  педагогічної майстерності  вчителів  через  самоосвітню  діяльність, 
курсову перепідготовку та атестацію. 
       Відповідно  до плану курсової  перепідготовки у 2023 році 30-годинні курси підвищення  
кваліфікації  пройшли  7 педагогічних працівників, 8-год. курси – 2 педагоги. 

Відповідно до плану роботи  були  проведені  засідання педагогічної ради у формі 
педагогічний консиліум з елементами рольової гри «Школа індивідуально-орієнтованого 
навчання й виховання. Міф або реальність?»; семінар-практикум «Формування навичок 
позитивної самооцінки й усвідомлення унікальності особистості кожної людини»; тренінгове 
заняття «Професійна компетентність педагога як одна з умов його успішної професійної 
діяльності»; круглий стіл вчителів гуманітарних та суспільних дисциплін «Культура здоров’я  
як чинник формування здоров’язбережувального середовища».  
        З метою  аналізу  процесу  адаптації дітей 5-го класу до навчання в основній школі; 
обміном досвіду  щодо  методів та форм роботи в умовах НУШ, що стимулюють 
пізнавальний інтерес і активність здобувачів освіти, вироблення єдиних підходів до 
оцінювання наскрізних вмінь п’ятикласників проводилось засідання динамічної групи 
вчителів 5 класу НУШ. 



       Атестація педагогічних працівників проводилася у відповідності до вимог Типового  
положення  про атестацію педагогічних працівників України. 
      З метою стимулювання об’єктивності в оцінюванні роботи кожного педагогічного  
працівника,  що підлягав атестації в 2022-2023 навчальному році.  Адміністрацією та 
членами атестаційної комісії було організовано вивчення системи роботи вчителів, які 
атестуються,  відвідувались уроки, навчально-виховні  заходи, проведено творчі звіти всіх 
педпрацівників, які атестувалися. 

Рішенням атестаційної комісії ІІ рівня відділу освіти Новояворівської міської ради 
підтверджено раніше присвоєну  кваліфікаційну  категорію «спеціаліст вищої кваліфікаційної   
категорії»  - 3 особам; раніше присвоєне педагогічне  звання «вчитель-методист» - 1. 
       У  період із 20.05  до 09.06.2023 року  проводилось самооцінювання освітньої діяльності 
закладу освіти за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти».  
       Дані за вимогами та критеріями якості освітньої діяльності за напрямом «Система 
оцінювання здобувачів освіти» члени робочої групи збирали,  відвідуючи  уроки,  
спостерігаючи  за   роботою  педагогів  із  учнями,  проводились анкетування  вчителів,  учнів  
та  їхніх батьків, вивчено документацію закладу. 
       За  результатами  анкетування    встановлено, що учні  та батьки достатньо  ознайомлені 
із критеріями оцінювання.  
     Вони  вважають в цілому вважають оцінювання  результатів навчання справедливим  і  
об’єктивним.  Система оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти  сприймається 
учнями закладу як зрозуміла, чітка і справедлива. 
       Критерії оцінювання  результатів  навчання  оприлюднено  в різних формах, а  правила   і  
процедури  оцінювання висвітлено на сайті закладу освіти  та  у  змісті  освітньої  програми 
      У березні  2022-2023н.р. заклад  освіти  був  учасником  обласного проекту, який  
допомагає  школам  оцінити, як  вони  використовують цифрові технології   для   
інноваційного  та  більш ефективного навчання.  У ході проекту за допомогою – онлайн - 
інструменту  SELFIE було здійснено анкетування  серед  адміністрації,  педагогів  та учнів 
4-11 класів закладу освіти.  
     В  опитуванні взяли участь від адміністрації – 4 (100%), членів педагогічного колективу – 
19 (91%), учнів – 92 (81%). 
     Мета дослідження: визначити рівень та стан цифровізації закладу та накреслити 
перспективи впровадження інструментів цифровізації. 
     На основі Аналітичного звіту щодо рівня цифровізації закладу  за результатами участі в 
обласному проекті SELFIE в освітньому закладі розроблено Стратегічний план  дій  цифрової 
трансформації   на 2023 – 2026 роки. 
     Успішна реалізація Стратегічного плану залежить від забезпечення ефективного 
використання цифрових технологій в освітньому та управлінському процесах. Це дасть змогу 
істотно посилити конкурентоспроможність, залучити додаткові ресурси, оновити 
ІТ-інфраструктуру,  підвищити  якість освіти, забезпечити  її  доступність, 
      В останні  роки  в освітньому закладі дещо покращилось  оснащення комп’ютерним та 
мультимедійним обладнанням. Проте його  розвиток потребує постійних змін.  

Ми  робимо перші кроки щодо  виконання Стратегічного  плану : підведено  до  мережі  
Інтернет  кабінет трудового навчання, спортивну кімнату;  за  моєю  заявкою  придбано  
нових  7    комп’ютерів  і  2 ноутбуки,  також   взяли  участь   в  обласному  конкурсі  проєктів  
«Час діяти, Україно!»,  організованого «МХТ - Громаді».  
     Наш  проєкт «Цифровий  освітній  простір»,  у випадку  перемоги,  реалізується  у   7 
нових  смартелевізорів  для  класів. 
      Це що стосується навчальної  діяльності. Не менша увага приділялась і вихованню 
школярів. Виховний  процес здійснювався і в очному, і в дистанційному форматах. 
      Заступник  директора  з  навчально-виховної  роботи,  педагог – організатор,  практичний 
психолог, класні керівники  керувались  Конвенцією про права дитини,  Законом  України  
«Про  охорону  дитинства»,  Законом  України  «Про освіту», документами  щодо  реагування 
на  випадки булінгу (цькування)   
 
і застосування заходів виховного впливу в закладі  освіти  та  методичними  рекомендаціями  
з  деяких  питань  організації  виховання. 



       Протягом року питання виховної роботи розглядались на нарадах при директорові та 
заступниках директора з навчально – виховної роботи:  «Організація  виховної  роботи  із  
здобувачами освіти у 2022/2023 н. р.» (вересень),  «Про стан роботи з попередження 
правопорушень серед неповнолітніх» (грудень), «Про стан  виховної діяльності із школярами 
в умовах дистанційного навчання» (грудень), «Про підсумки  виховної  діяльності» (червень).  
      Питання «Про  виховання  школярів  в  умовах воєнного стану» заслухано  на  засіданні  
педагогічної  ради  у квітні. 
     Згідно графіка працювали методичні об’єднання класних керівників 1-4 (керівник 
Венгрин І.М.) та 5-11 класів (керівник Бардадин Т.В.) 
      Проведено  8  засідань  методичних  комісій  класних  керівників 5-11 класів, на  яких  
вирішувались питання:  
- «Класний керівник НУШ. Неформальний підхід до класного керівника»; 
- «Вплив воєнних дій в Україні на психологічне здоров’я дітей, підлітків і дорослих»; 
- «Використання сучасних інформаційних технологій для візуалізації освітнього контенту» та 
ін. 
    Класними керівниками проведено відкриті виховні години:  
- «Історія України  в  міфах і фактах"  - 11 кл.(кл. керівник  Наумко Т.А.);. 
-  «Всі ми різні, всі ми рівні!» - 5 кл. (кл. керівник Мацерук С.М.); 
-  "Христос  воскрес  й  воскресне  Україна!" – 7 кл. (кл. керівник  Булига О.С.); 
-  "У чому краса людини?"- 6 кл. (кл. керівник Кізлак І.В.) та ін. 
      Під час виховних годин класні керівники застосовували сучасні форми роботи, 
використовували  методику  колективної  творчої  діяльності. 
     Саме в освітньому закладі починається формування, становлення громадянськості 
молодого покоління. Однак, одна справа – усвідомлювати  величезні  виховні  можливості  
освітнього процесу,  а  інша – вдало їх  реалізовувати.  
      Педагоги  дбають, щоб діти  якомога частіше стикалися з національними цінностями,  
особливо  у  наш,  непростий  воєнний час.  
      І  цей  процес  відбувається  у  двох  напрямах: через навчальні предмети та організацію 
виховної роботи. 
     Учителі  розвивали   національну свідомість,  любов  до  держави  через  проведення  
патріотичних заходів:  
-  флешмоби «Подякуй Герою», «Україна єдина»; 
- ланцюжки подяки захисникам України; 
- заходи  до  Дня  писемності «І не тому, що мова солов’їна »; 
 - творча зустріч  із поетесою Марією Сенів «У нас єдина мета - Україна свята!»; 
-  свято  «ЗСУ – найкращі!» ( до дня Збройних сил України); 
- заходи  до 90-х роковин  Голодомору; 
- заходи  щодо мораторію на використання російського "культурного" продукту «Наша мова – 
українська!»; 
- акція «Жовта стрічка» (до дня Гідності та Свободи); 
- захід  у  підтримку учнів  м. Слов'янська та учнів м. Золочева Харківської області «З  днем 
Соборності, Україно!»; 
- лінійка пам’яті "Будьте  сильними  на  землі, небо  для  нас  тримає Небесна Сотня"; 
-  захід  «Хто вмирає в боротьбі, в серцях живе навіки!»; 
- телеміст «Великодній кошик»; 
- цикл заходів «Україна – це Шевченко, Шевченко – це Україна» та ін.  
     Заслуговують  на  увагу  День  української  хустки «Українська  хустка – наш  оберіг!,  
день Миру,  розважальна  програма  із використанням квесту до свята Миколая,  Свято  
птахів,  День  дитинства,  прощання  з  Буквариком,  заходи  за   участі  батьків:  спортивне  
свято «Спорт –  це  сила, здоров’я, краса!»,  День  вишиванки  та  благодійний  ярмарок, 
Батьківські  уроки. 
    З метою залучення учнів до читання, як одного із витоків мислення і розумового  розвитку,   
проведено  Бібліотечний  урок. 
     З ініціативи  соціального  педагога Мацерук С.М. освітній  заклад  взяв  участь  у  проекті  
«Квіти  для  школи»  (цибулини квітів були надіслані у школу від нідерландських меценатів 
та висаджено у квітнику біля освітнього закладу).  



    За сприяння випускника школи Чекана Владислава організовано акцію «Посади  дерево» ( 
висаджено алею із туй).  
     Щоб пізнавати  світ,  його  особливості,  історію рідного  краю  є  ще одна форма  
діяльності  із  школярами,  яку  у своїй  практиці використовували наші педагоги,  – це 
екскурсії, поїздки.     
     У 2022-2023 навчальному році організовано:  
- поїздку із програмою: екскурсія в освітньо - реабілітаційний центр "КристалНЯ", перегляд 
фільму "Щедрик" (кінотеатр "Злата") та  катання на ковзанах ("Льодова арена") – 7 клас; 
- поїздку в  Новояворівськ  на  майстер -  клас із виготовлення стрітенських свічок – 3, 5 
класи; 
-  поїздку  в  с. Шегині  для  участі  у майстер – класі  з випікання  хліба  у міні-  пекарні «Еко 
Татко»  – 1-5 класи; 
- поїздку в театр  ім. М. Заньковецької  на виставу  «Сватання на Гончарівці» - 9 клас; 
- поїздку на Яворівське море – 7 клас; 
- екскурсія по м. Львову та в океанаріум – 8 клас; 
- екскурсію у Ведмежий притулок (с. Домажир), у кінотеатр та розважальний  комплекс «Ріо» 
у м. Новояворівську - 4 клас; 
- екскурсія у Крехів та Чарівні озера – 5, 6 класи. 
    Вся  інформація  про ці заходи, організаторів та учасників розміщена на сайті, шкільній  
сторінці  у  фейсбуці, Ви ознайомлювались із нею, а на світлинах, відео (як підтвердження!)  
бачили,  що було гарно, цікаво, патріотично!  
    Про благодійність  не розповідають, її  роблять, та все ж!   
    Оскільки  фінансово сприяли у  допомозі  дітям  із проведення  благодійних  акцій, 
ярмарків  для  ЗСУ  батьки, то відзвітую.  
        Упродовж навчального року  ​ проведено: 

-​ ЖОВТЕНЬ:  
-​ акція «Подякуй  захиснику  України» (збір речей, продуктів  для ЗСУ); 

та  акція "Зігрій солдата" (виготовлення свічок для ЗСУ); 
-​ ЛИСТОПАД  -  майстер-клас з  плетіння паракордових  браслетів  від   

благодійного фонду  "Місто добрих людей".  Зібрані  на майстер - класі кошти  перераховано  
на  купівлю  авто  для  військових медиків з м. Новояворівська на фронт;​
       -  ГРУДЕНЬ  -   зібрано   9800 гривень  на  потреби воїнів ЗСУ  Івана  Кіша та  Павла  
Канафоцького,  наших  односельчан,  та   акція "Іграшка для солдата".  Виготовлені  
патріотичні  ялинкові  прикраси  продано  на  ярмарку у м. Городку, виручені кошти – для 
ЗСУ; 

-​ СІЧЕНЬ -  участь  педколективу   у  благодійній  акції – зборі  коштів на  
БТР  для  яворівського батальйону ТрО на Сході України – внесок 4000 грн.; 

   - ЛЮТИЙ  -  переведено  кошти  для ЗСУ  із  майстер – класу "Стрітенська   
свічка  з  вощини" , а також  у лютому проведено  благодійний   концерт «Прощання з 
колядою!»,  на  якому   зібрано  10635 грн.,  з  яких 7635 грн.  перераховано  на БТР для 
яворівського батальйону ТрО на  сході  України, а  3000 грн. – на  автомобіль  для  24 бригади 
протитанкового взводу 1-го механізованого батальйону, зокрема, головного сержанта Козака 
Андрія, нашого односельчанина, які  воюють на Бахмутському напрямку; 

-​ БЕРЕЗЕНЬ - благодійна акція «Тепловізор для захисника України Гели  
Романа, нашого односельчанина», зібрано 6850 гривень; 

-​ ТРАВЕНЬ  – участь  педагогічного   колективу  у   благодійному   
ярмарку -  аукціоні  збору коштів для розвідроти 63 бригади (2000 грн.)  та ще  у травні 
відбувся  учнівський   благодійний  ярмарок  спільно  з батьками  (до Дня вишиванки),  на  
якому зібрано 15300 гривень, які перераховано для придбання  автомобіля  на фронт  для  
Гели  Романа, нашого односельчанина.  
      Також  школярі  виявляли й  інші  форми  вдячності  захисникам: 

-​ плетінням захисних сіток; 
-​ флешмобами  «Мир»,  «Подякуй Герою!», «Жовта стрічка», «Єдина Україна»; 
-​ словами  подяки у листівках (акція "Дякуємо тобі, український воїне!"); 
-​ малюнками  та  есе  у конкурсі  "Яким я бачу майбутнє України після перемоги?, який 

організувало Львівське управління якості освіти; 



-​ плетінням  синьо - жовтих браслетів «Творча співдружність»; 
-​ патріотичними  заходами до дат та створеними відеороликами - зверненнями  до 

воїнів  Збройних сил України; 
-​ вшануванням  пам’яті на лінійках,  під час уроків Мужності  та щоденними  хвилиною 

мовчання  і  молитвою о 9.00 годині ранку. 
     Говорячи  про  благодійність,  проведену освітнім закладом для Збройних сил України, не 
хочу забувати і про допомогу, яка надається для учнів пільгових  категорій та учнів 
освітнього закладу в цілому.  
     У  нас  навчається значна кількість  дітей  пільгових категорій. З етичних причин не 
називаю прізвищ. Їм були надані допомоги  від  Новояворівської  міської  ради, соціального 
захисту.  
     Продуктові  набори у кількості  21  надано від волонтера, який просив не афішувати своїх 
ініціалів.  
     Дівчатам  - переможцям  олімпіад,  було вручено подарунки – шарфики (теж не вказую від 
кого!). 
      Слова  вдячності  хочеться  сказати  і  працівникам  фірми «АГРО-ЗАХІД» за  внески  для  
дітей  навчального закладу. Першокласники одержали навчальні  набори  на 1 вересня  та  
учні  1- 4 класів -  солодкі  пакунки на свято Миколая.         
       Для  дітей  важливо  одержати  винагороду,  це стимулює  до кращих успіхів у навчанні,  
у мистецтві та  спорті!  
     І нагород за досягнення та успіхи у цьому навчальному році було дуже багато. І так, 
олімпіади:    
     І тур  (районного) етапу Всеукраїнських олімпіад з основ наук : 
І місце:​
- Марущак Остап (11кл.) - історія;​
- Босий Сергій (7кл.) - фізика;​
- Мацьопа Роксолана (7кл.) - хімія. 
ІІ місце:​
- Свищ Денис (11кл.) - фізика, інформаційні технології. 
ІІІ місце:​
- Івахів Марко (9кл.). - українська мова та література;​
- Чорна Соломія (9кл.) -  фізика;​
- Тинна Роксоляна (9кл.)-  інформаційні технології;​
- Марущак Василь (9кл.) -  трудове навчання;​
- Валець Соломія (10 кл.) -  фізика, біологія;​
- Турчик Олег (11кл.) - біологія, хімія, географія;​
- Рак Мар'ян (11кл.) -  інформаційні технології. 
І тур районного етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови ім. П. Яцика:  
-І місце - Сенів Анна - Марія (5кл.);  
- ІІ місце - Федик Андріана (10кл.). 
ІІ тур ІІ (районного) етапу Всеукраїнських  олімпіад:  
- І місце - Босий Сергій (7 кл.) – фізика; 
- ІІІ місце - Марущак Остап (11 кл.) – історія. 
- районний етап XХІІІ Міжнародного конкурсу з української мови ім. П. Яцика:​
- ІІІ місце - Федик Андріана (10 кл.). 
      Грамотами  відділу освіти Новояворівської міської ради «За  якісну  підготовку до  
олімпіад  та конкурсів»  нагороджено   педагогів освітнього закладу (Диду В.М., Глинку О.С., 
Караїма Б.А.,  Марущак Г.О., Ганачівську О.М.,  Наумка М.М., Булигу О.С., Кізлак І.В., Годій 
М.Ф.)   
     У цьому навчальному році   багато  нагород  у наших школярів у Всеукраїнських 
конкурсах, а саме: 
- Всеукраїнський  конкурс «Код  нації», номінація «Солов’їна Україна» -  
ІІ місце, учениця 11 класу Боса Лілія; 
- Всеукраїнський  конкурс  документального аматорського кіно "Українська революція: 
ретроспективний погляд через 100 років", номінація "Українська еміграція після подій 
революції 1917-1921 років"  - ІІІ місце, учениці 11 класу Боса Лілія та Заблоцька Тетяна; 



- Всеукраїнський  конкурс  театрального мистецтва "Зірки Мельпомени" аматорський 
колектив (Святослав Стецина, Павло Войтас, Марта Салабай (7кл.), Дем'ян Рудковський 
(8кл.), Марія Деревецька, Дарина Івахів (11 кл.))-  лауреати ІІ премії за театралізоване дійство 
"Хлопчик у смугастій піжамі".​
Таку ж нагороду - диплом лауреата ІІ премії має учень 11 класу Маркіян Мельник за 
авторський вірш "Лист з минулого" (у цьому ж конкурсі). 
- Всеукраїнський  заочний конкурс  робіт юних аматорів "Моя країна - Україна", обласний  
етап, учениця 8 класу Андрущишин Анастасія -  ІІ місце у  номінації "Пам'ятки архітектури" 
та  ІІІ місце – у номінації "Жанрове фото"; 
- Всеукраїнський дистанційний мистецький конкурс "Оберегова лялька - мотанка", ІІІ місце,  
учениця 6 класу Садова Соломія;  
- Міжнародний  екологічний  конкурс "Душа села", обласний етап: 
- номінація "Природні об'єкти села очима дітей" -  ІІІ місце, учениця 3 класу Гасюк 
Анастасія;  
- номінація "Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів", ІІІ місце, учениця 3 класу  
Марущак Андріана;   
- номінація "Один день з життя села"- ІІІ місце, учениця 3 класу Юсів Діана.   
 - Міжнародний дистанційний конкурс  "Олімпіс - 2023. Весняна сесія", учні 3, 4 класів та 25 
учнів із числа 5-11 класів  зайняли  44 загальне місце, мають дипломи та грамоти! ( Участь  у 
цьому конкурсі  брали учні із 1400 шкіл України) ! 
     Слід  відзначити,  що  11 учнів  освітнього закладу  взяли  активну   участь у  марафоні  
художнього  читання  творів  Лесі  Українки (до Дня народження поетеси), нагороджені  
дипломами: Ірина Бокало(1 кл.), Анастасія Гасюк, Андріана Марущак, Діана Юсів, Артем 
Бокало (3 кл.), Анна – Марія Сенів, Софія Кільчицька (5 кл.), Марія Юсів (6 кл.),​
Діана Хмильовська (7 кл.), Лілія Боса,  Галина Заблоцька (11кл.). 
    У конкурсі «Різдвяна  зіронька» брала участь Дмитрик Софія, 5 клас. 
     Учениця 7 класу Труліч Марта – учасниця обласного конкурсу малюнка «Тарасовими 
шляхами»,   а учениця 11 класу Івахів Дарина – учасниця конкурсу юних літераторів 
Львівщини «Весняний легіт».     
     Також  голова учнівського парламенту Івахів Дарина (згідно  голосування)  представлена 
до  номінації  «Бути людиною». Проект  приурочено  року патріарха  Любомира  Гузара. 
     29 червня  у  Митрополичих  садах м. Львова відбудеться відзначення.  
     Можна  похвалитися  і спортивними досягненнями  учнів з легкої атлетики: ​
- І місце - Пінчук Роман, 10 клас - (штовхання ядра);  
- ІІ місце - Марущак Василь, 9 клас - (біг 200 м);​
- ІІІ місце - Юсів Максим, 9 клас - (стрибки у довжину з розбігу). 
    Пінчук Роман  брав участь в обласних змаганнях  також із легкої атлетики, зайняв  4 місце!  
     Гарний  результат  ( 4 місце) продемонструвала  команда освітнього закладу (рій 
«Козацька слава») у І етапі Всеукраїнської дитячо - юнацької військово - спортивної гри 
"Сокіл" ("Джура"). Заблоцька Галина,  ройова  команди, братиме  участь  у збірній  команді  
від  Новояворівської ТГ , як  ройова, і  в обласному етапі гри. 
     Кожна справа, зроблена учнями, звичайно, не відбувається без вкладень педагогів, їх 
наставництва.  
    Тому цьогорічними  призерами  є  і  вчителі!  
      
 
     Говорячи  про  успіхи  в  олімпіадах  та  конкурсах,  також відзначу школярів, які відмінно 
завершили  2022-2023 навчальний  рік та нагороджені Похвальними  листами: Дмитрик 
Софія, Сенів Анна – Марія, Кільчицька Софія (5 клас), Годій Олександр, Садова  Соломія (6 
клас), Босий Сергій, Василів Ірина, Мацьопа Роксолана (7 клас), Валець Соломія (10 клас). 
     Пишаємось  випускниками 11 класу Турчиком Олегом та Босою  Лілею, які за  відмінні  
успіхи  у навчанні  нагороджені медалями (золотою  та  срібною відповідно). 
     В освітньому закладі  ведеться  профорієнтаційна  підготовка молоді. 
     У  березні  учні  9 класу  долучилися  до  перегляду  Всеукраїнського  уроку з  
профорієнтації  у  прямому  ефірі Єдиного Телевізійного  Марафону, а у квітні випускники  



11 класу  у  форматі  онлайн   прослухали  програму Дня відкритих дверей  про  особливості  
вступної  компанії  до  ВНЗ  у 2023 році у Львівському НУ «Політехніка». 
     Слід також зазначити,  що двоє учнів 10 класу навчаються   у Новояворівському 
міжшкільному навчально-виробничому  комбінаті  на  технологічному   профілі  (напрямок  
автосправа). 
     Основне  правило,  яке  для  мене  є  дуже  важливим,  як  керівника  освітнього закладу 
(ще раз повторюсь!) -  це  здоров’я  та  безпека  учнів,  педагогів  і  технічних  працівників.   
Тому  для  усього учнівського, педагогічного  та технічного колективів  вважаю  обов’язковим   
дотримання   та  виконання     заходів  безпеки   у  навчально – виховній  та  трудовій  
діяльності,   вимог   виробничої    дисципліни, екологічної  безпеки, охорони  праці,  
порушення  яких  може  призвести  до   виробничих  проблем  або  надзвичайних  ситуацій.   
      Це  тримаю  на  особистому контролі.  Намагаюсь  забезпечувати  виконання вимог 
законодавства у сфері техногенної,  пожежної  та воєнної  безпеки,  а  також  виконання  
вимог  постанов  та  розпоряджень  центрального  органу виконавчої  влади  та  поповнювати  
освітній заклад  необхідними  засобами  захисту,  
      Цього  навчального   року  від   відділу  освіти  Новояворівської міської  ради  одержано  
вогнегасники,  пожежний  щит,  медичні  аптечки, засоби  гігієни,  антисептики та новий 
генератор (на випадок відсутності електроенергії). 
      У зв’язку із війною, за сприяння  Новояворівської міської ради,   у  підвальному 
приміщенні  освітнього закладу, у складі основної будівлі,  обладнано  укриття,  яке  
відповідає  відповідним  вимогам.  
      Є електричне  освітлення,  ємності  з  питною  водою,  виносний  туалет.    Відділ  освіти  
забезпечив  лавками   для  сидіння.  
      Об’єкт  перебуває  у задовільному санітарному та протипожежному стані (відповідно  до  
норм  протипожежних  і  санітарних  правил).   
      Є первинні  засоби пожежогасіння (відповідно до встановлених норм),  засоби  надання  
медичної  допомоги ( медична аптечка),  засоби зв’язку ( Wi-Fі).  Виконуються  вимоги  щодо  
дотримання правила не менше метра на людину. 
     Також   укриття  забезпечено  інвентарем  відповідно  до норм, установлених  для  
захисних споруд. 
      Біля  вхідних  дверей  розміщено  табличку «Пункт  незламності»,  а  також адресою  
місця  розташування  споруди  та  місця зберігання  ключів. 
      У закладі освіти 28  квітня  було передбачене  тренування щодо евакуації учасників 
освітнього  процесу  та  проведення   Дня  цивільного  захисту.     
     Класними  керівниками 1-11 класів  проводяться бесіди, інструктажі  щодо  дотримання  
правил  техніки  безпеки  в  освітньому закладі та поза  ним.  
     Інструктажі  із  записом  у  журналі  реєстрації  проводять  педагоги  перед екскурсіями  та  
поїздками,  спортивними  змаганнями.  Видаються  відповідні накази.  
     Перед  зимовими,  весняними  та  літніми  канікулами, Великодніми  святами  класні  
керівники  проводять інструктажі  та  складають  акти  щодо  дотримання  техніки  безпеки,  
які  учні  підписують. 
      Два рази  у рік  з  усіма  працівниками  освітнього  закладу проводились    повторні   
інструктажі   з  охорони  праці та   пожежної  безпеки,  а при  прийомі  на  роботу  -  вступний  
та  первинний  інструктажі.  
     Розроблено  й  затверджено  інструкції  та  видано  накази  з питань пожежної  безпеки.  
     Розроблено  план    підготовки  та  підвищення  кваліфікації  керівного складу та фахівців, 
на  яких поширюється  дія  законів у сфері ЦЗ.  
      У квітні  2023 року  я  і  заступник    директора  з  навчально – виховної  роботи  Андрусів 
О.Р.  прослухали   курси з ЦЗ та БЖД  у навчально – методичному  центрі  захисту  та  
безпеки  життєдіяльності  Львівської  області. 
      Підготовка учнів закладу  освіти до дій у надзвичайних ситуаціях, що передбачає  
здобуття  знань  і вмінь з питань особистої безпеки в умовах загрози  та  виникнення  
надзвичайної  ситуації,  користування засобами захисту  від її наслідків, вивчення правил 
пожежної безпеки та основ цивільного захисту,  здійснюється під час вивчення предметів 
«Основи здоров’я» та «Захист  України». 



     Так  само  у  початкових  класах  відведено  теми  на  уроках  з  предмета «Я досліджую 
світ»  про  надзвичайні  ситуації  та  дії   під  час  них.  
     Класні керівники 1-4 класів підбирають цікаві форми роботи  із дітьми  (відповідно  до  їх  
віку).  Це сюжетно – рольові  ігри,  перегляд  мультфільмів,  вікторини та ін. 
     Учителем основ здоров’я  Федевич О.М. у лютому 2023 року проведено конкурс  веселих  
та  кмітливих  «Безпека  понад  усе!»    із учнями 5, 6, 7 класів. 
     У  листопаді  2022  року організовано зустріч учнів 6 - 7  класів  із  начальником караулу  
ДСНС у Львівській  області   з питань надання практичної, методичної  допомоги та 
консультацій  Обрамичем С.С. 
     У жовтні  2022  року  учні 5-9 класів взяли участь в онлайн – курсі «Цивільна  безпека  та  
підготовка  до  надзвичайних  ситуацій»». 
     У школі добре відпрацьовано  алгоритм  дій  при  сигналі «Повітряна 
тривога».  
     Постійно  надаються   рекомендації   учням,  педагогам  та  батькам  про  
те,  як  підтримати  дитину  під  час війни,  як  поводитись  з  небезпечними  
предметами  та ін.   
    З метою недопущення  харчових отруєнь здійснюю контроль за  дотриманням  санітарно – 
гігієнічних  вимог  у шкільній  їдальні, а також  за дотриманням  вимог  
нормативно-правових документів щодо організації харчування  та  безпосередньо 
організацію харчування  здобувачів  освіти.   
    Комісією  проводиться  бракераж  готової  продукції. 
      Організовано  у 2023 році безкоштовне  харчування  учнів  1-4 класів та дітей: 
 - батьки  яких беруть (брали) участь в районах бойових дій в період збройної агресії 
російської федерації проти України; 
- батьки яких загинули чи пропали безвісти збройної агресії російської федерації проти 
України; 
- з числа внутрішньо переміщених осіб чи мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій і збройних конфліктів;  
- з особливими освітніми потребами; 
- позбавлених батьківського піклування;  
- дітей - сиріт;  
- дітей з інвалідністю.​  
   Якісні  послуги  з  харчування  надавалась  підприємцем Стадником П.С. 
   Харчування здійснювалось у повному обсязі згідно із встановленими нормами  споживання 
та затвердженим меню.   
   Проінформовано всіх батьків про правила одержання безкоштовного харчування.  Жодного  
разу  не  поступали  зауваження,  скарги  з  боку  батьків дітей  щодо  якості   харчування,  що  
засвідчує ,  що   воно здійснювалось згідно відповідних норм.   
    Що стосується матеріально – технічного забезпечення освітнього закладу. 
   Можна відзначити, що відділом освіти Новояворівської міської ради були виконані  у 
повному обсязі усі проведені  мною  замовлення  для освітнього закладу.   
    Це  відбувалось  поетапно ( упродовж  начального  року),  по  мірі поступлення заявок  від  
мене  та  надходжень  у відділ  освіти  замовленого.   
     Не   стану  перелічувати  усе  в  деталях,  ознайомлю  узагальнено,  об’єднавши  по  
категоріях  придбане  для  освітнього  закладу.   
   (Усе  описово,  із  позначенням суми  кожної  речі, матеріалу, є на сайті освітнього  закладу;  
зберігаються  квитанції,  накладні,  тому  усе  прозоро та відкрито!) 
     І так,  за  2022-2023  навчальний  рік  заклад забезпечено: 
-  фарбою  для  проведення  ремонтних  робіт на суму 3250 грн.,  цементом – 720  грн.,  
акриловою  фарбою  на  суму 3095 грн.,  засобами  для пожежогасіння на суму 3448 грн., 
пожежним щитом - 12499 грн.   дезінфікуючими  та миючими  засобами  - 5475 грн., 
знаряддями  праці   для  прибирання  (віники,  відра,  щітки, відра)  на суму – 4350 грн.,  
крейдою  - 4500 грн.   



     Драбину  багатофункціональну  придбано  за   4600 грн., тример бензиновий - 4500 грн., 
апарат зварювальний – 5300 грн.,  необхідні інструменти  для  ремонту (свердла,   сокира,   
колун  та  ін.)    на суму 3830 грн., шланг - 1120 грн., кран – 2400 грн. бойлер – 4670 грн.   
      Генератор для  котла  коштує 60000 грн., тепловентилятор -  3600 грн., інвентар  для  
господарських  робіт  - 1844 грн.,  тачка - 2500 грн.,    світлодіодні  лампи -  5040 грн.,  
інвентар  для  санвузлів  та   миючі  засоби  –  сума 7345 грн. 
       Для  навчальних   цілей  придбано  флешки  із  навчальними   матеріалами для 1-4 класів  
на  суму 64 000 грн.,  папір  на суму 3990 грн. та папки сегрегатори – 2500 грн.,  ксерокс -  
8650 грн.,  2  хромбуки  на  суму 10604, 894 грн.  
      Шкільна документація обійшлась у 2187  гривень. Також забезпечено  спортивним  
інвентарем (м’ячі футбольні  та баскетбольні ) – сума  2538 грн.   
     Маємо  7 нових  комп’ютерів  LENOVO на суму 160 300 гривень та 2 ноутбуки  цієї ж 
фірми  на суму 50 000 грн.  
      Укриття   обійшлось  у  400 000 грн.,  всі   необхідні  засоби   для  укриття   - 3234 грн.,  
аптечка  першої  медичної допомоги  для  захисних  споруд -  6199 грн.  У кошти  укриття  
включено   нові  пластикові  вхідні  двері.  
       Світильники  стельові  коштують  10220 грн. , лавки  двометрові  для сидіння (2 шт.) - 
9900 грн.,  лавки для сидіння (2 шт.) – 7400 грн.,  лавки  двометрові  для сидіння (3 шт.) 
-11670 грн.  лавки для  сидіння двометрові (5 шт.)-  19450 грн. біотуалет – 5490 грн. 
     Вартість музичного  пульта,  який  придбано  на  днях,  становить 12000 гривень. 
    Навчальний  заклад був  повністю  забезпечений   паливними матеріалами: вугіллям  та  
дровами.   
    Вугілля  завезено уже  на  наступний рік у сумі 100 400 гривень. 
    Із усього переліченого можна зробити висновок, що для якісного функціонування  
освітнього закладу вкладено достатньо необхідного!!! 
     Крім  цього,  ми  взяли  участь  у  конкурсі на підтримку соціальних ініціатив «Час діяти, 
Україно!» з проєктом "Цифровий освітній простір".​
Організатором  конкурсу  є  Фонд "МХП - Громаді" ( про це вже сказано  вище!)  
     Хотілося б вирішити питання доступу доступу до цифрових освітніх технологій.  Якщо  
переможемо, то 7 телевізорів  для  класів забезпечено!  
     Хочу  відзначити  і  подякувати  батькам  випускників  11 класу за подарунок  для  школи – 
телевізор  на   суму 6500 грн., який встановлено у класі  випускників і буде 
використовуватись у навчальних цілях наступними поколіннями  школярів. 
    Вважаю,  що  навчальний заклад рухається і розвивається у руслі нових потреб і  вимог 
реформування  освіти.   
     Планів  на  наступний   навчальний  рік  багато  (дав  би Бог, щоб закінчилася війна!) – це  
і  вирішити  питання  хоча  б  із  перекриттям  спортивного  залу,  це  і  оновлення  підлог  у  
деяких  класах,  це  і забезпечення  класів  телевізорами…  
     Мій  принцип  роботи  такий:  розв’язувати   проблеми  зразу.  Це вдається! Хіба  є  
причини,  за  яких   неможливо  миттєво  вирішити  те  чи  інше питання, зважаючи  на  
нелегкий  воєнний  час. 
     Та все ж  намагатимусь і надалі вибирати такі дії, які би забезпечували  ефективність  
виконання поставлених  завдань  і  досягнення  мети, тому що вони  для  освітнього закладу  і  
для  дітей,  які  у  ньому  навчаються! 
 
 
 


	     Найважливішим у цьому навчальному році для мене, як керівника, - це  безпека учнів  та  всього трудового колективу.  
	     Відштовхуючись  від  цього  основного,  старався, щоб діти навчались, заклад  жив,  працював  та  досягав  успіхів. Про це сьогодні і прозвітую.    
	     Робота  в  навчальному  закладі  проводилась  періодично то в очному  форматі,  то  у  дистанційному,  навчання для 5-11 класів  проходило  почергово: тиждень – онлайн, тиждень – офлайн. Це було важливо для  дітей  і  цьому сприяла  наявність  укриття,  де  під  час  повітряної  тривоги  могло перебувати  до  50% людей. 

